令和５年５月２２日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

W杯銅メダル獲得＆７月の世界選手権代表決定などを報告

    荒木宥図選手ら飛込関係者が市長を訪問

このたび、長岡市出身の荒木宥図選手が、４月に行われた翼ジャパンダイビングカッ

プ※（男子シンクロ板飛込）で優勝し、７月の世界水泳選手権 2023福岡大会の日本代表

に決定しました。また、５月６日、カナダのモントリオールで行われた飛び込みのワー

ルドカップ（男子シンクロ板飛込）に出場し、見事銅メダルを獲得しました。

荒木選手と新潟県水泳連盟関係者に加え、３月に行われた全国 JOCジュニアオリンピ

ックカップ春季水泳競技大会に出場し総合優勝した長岡ダイビングクラブの選手７人

が市長を訪問します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

荒木宥図選手ら飛込関係者が市長訪問

 １ 日 時  ５月２４日（水）午後５時から（１５分程度）

 ２ 場 所  アオーレ長岡東棟４階 大会議室（長岡市大手通１－４－１０）

３ 訪問者  荒木宥図
あらきゆうと

（株式会社 日本水泳振興会）

       長岡ダイビングクラブ 選手７人

       新潟県水泳連盟関係者 ３人

       訪問者一覧は裏面のとおり

４ 内 容  大会結果の報告および今後の抱負

        大会成績は裏面のとおり

※７月に福岡市で開催される世界水泳選手権 2023福岡大会の代表選考会を兼ねた大会。

長岡市

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

   ℡０２５８－３２－６１１７

訪問者及び大会成績一覧

氏名 所属 出場大会名 成績

荒木
あらき

 宥図
ゆうと

 株式会社 日本水泳振興会

翼ジャパンダイ

ビングカップ兼

国際大会派遣選

手選考会

男子シンクロ板飛込

１位

男子板飛込２位

飛込ワールドカ

ップ 2023 モント

リオール

男子シンクロ板飛込

銅メダル

石 沢
いしざわ

 遥斗
はると

長岡ダイビ

ングクラブ

長岡市立栖吉中学校

３年生

第 45 回全国 JOC

ジュニアオリン

ピックカップ春

季水泳競技大会

長岡ダイビングクラ

ブ総合優勝

（得点合計 51点）

３大会連続総合優勝

櫻 井
さくらい

 響樹
ひびき

長岡市立西中学校

２年生

石 沢
いしざわ

 千聖斗
ち さ と

長岡市立栖吉中学校

２年生

加藤
かとう

 梨央奈
り お な

附属長岡中学校

２年生

若木
わかき

 梨
り
花子
か こ

附属長岡中学校

２年生

木間
このま

 晴
はる

長岡市立東中学校

１年生

黒 﨑
くろさき

 歩
あゆみ

長岡市立栖吉中学校

１年生

荒木
あらき

 駿図
はやと

 新潟県水泳連盟飛込委員会強化委員

木間
このま

 宗 一
そういち

朗
ろう

 新潟県水泳連盟飛込委員会強化委員

川 城
かわしろ

 智
とも

亮
あき

 新潟県水泳連盟飛込委員長

荒木
あらき

 宥図
ゆうと

選手 世界水泳選手権 2023福岡大会 代表決定